Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus SaltoCâmpus Salto
DIRETORIA GERAL/CAMPUS SALTODIRETORIA GERAL/CAMPUS SALTO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 13/2022 - DRG/SLT/IFSPN.º 13/2022 - DRG/SLT/IFSP

Assunto: Atividades do Câmpus Salto nos dias de jogos da Seleção Brasileira durante a Copa Mundo de FutebolAssunto: Atividades do Câmpus Salto nos dias de jogos da Seleção Brasileira durante a Copa Mundo de Futebol
de 2022.de 2022.

À comunidade do Câmpus Salto do IFSP e público geral

Considerando a Portaria ME, nº 9.763, de 9 de novembro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 11 de
novembro de 2022, a Direção do Câmpus Salto, no uso de suas atribuições, informa que o expediente acadêmico-administrativo do IFSP-
SLT nos dias de jogos da Seleção Brasileira na Copa do Mundo de Futebol Masculino de 2022, obedecerá aos seguintes horários: obedecerá aos seguintes horários:

I.        Nos dias de jogos às 16h, as aulas dos períodos vespertino e noturno serão canceladas e o atendimento dos setores acadêmicos e
administrativos se encerrará às 14h10;se encerrará às 14h10;
II.       Nos dias de jogos às 13h:
           a.   As aulas do período vespertino serão canceladas e o atendimento dos setores acadêmicos e administrativos se encerrará às se encerrará às
11h30. 11h30.
           b.   As atividades adiministrativas do periodo noturno serão mantidas normalmente, com retorno a partir das 18h00.com retorno a partir das 18h00.

As aulas canceladas em virtude dos jogos da Seleção Brasileira na Copa do Mundo de Futebol Masculino de 2022 serão
substituídas por atividades, a serem definidas pela coordenação de cada curso. Para as atividades administrativas, é necessária a
compensação das horas não trabalhadas no período, a serem definidas diretamente com a chefia imediata. Desse modo, nos horários dos
jogos, o câmpus permanecerá fechado ao público.

Abaixo está um detalhamento do expediente no período dos jogos da primeira fase.

24/11/2022 (quinta-feira) - Brasil x Sérvia, às 16h00:24/11/2022 (quinta-feira) - Brasil x Sérvia, às 16h00:
Alunos e servidores serão dispensados às 14h10;
As aulas presenciais nos períodos vespertino e noturno, terão os conteúdos repostos através de atividades.

28/11/2022 (segunda-feira) - Brasil x Suíça, às 13h00:28/11/2022 (segunda-feira) - Brasil x Suíça, às 13h00:
Alunos serão dispensados às 11h30;
Aulas presenciais no período vespertino, terão os conteúdos repostos através de atividades.

02/12/2022 (sexta-feira) - Brasil x Camarões, às 16h00:02/12/2022 (sexta-feira) - Brasil x Camarões, às 16h00:
Alunos e servidores serão dispensados às 14h10;
As aulas presenciais nos períodos vespertino e noturno, terão os conteúdos repostos através de atividades.

Caso o Brasil avance de fase, novos comunicados serão expeditos.

Edilson Aparecido Bueno
Diretor-Geral do Câmpus Salto

Documento assinado digitalmente.

Câmpus Salto/SP, 18 de novembro de 2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Edilson Aparecido BuenoEdilson Aparecido Bueno, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SLTDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SLT, em 18/11/2022 11:40:26.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/11/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

449135
51deeb2da1

COMUNICADO N.º 13/2022 - DRG/SLT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: